
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
 Area Sviluppo Economico, Patrimoniale,

Ambientale,
Energetico ed Economico Sociale

IP/ANNO 5186/2024
Tit./Fasc./Anno 9.1.0.0.0.0/1/2022

DIREZIONE ENERGIA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Revoca Determinazione Dirigenziale n. 3836 del 09/09/2024
avente  per  oggetto “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza
(PNRR)  Misura  2  Componente  4  –  Investimento  3.1  “Tutela  e
valorizzazione del verde urbano ed extraurbano”. Progetto  “PA01
– Foreste Corleonesi” di importo complessivo di  €. 2.032.031,58
- CUP D28E22000150006. 
Nomina Gruppo di Supporto al RUP

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Vincenzo Garbo

Valutati i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Determina Dirigenziale N. 3999 del 18/09/2024
Protocollo N. 73884/2024

Firmato digitalmente da FRUSCIONE LORENZO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, che per il presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,  neppure
potenziale,  per  il  Funzionario  Responsabile  del  Procedimento  e  per  chi  lo
adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Attestato di non trovarsi in nessuna ipotesi  di confitto di interessi, nemmeno
potenziale, né motivazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi
del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. e di avere verificato che i soggetti intervenuti
nell’istruttoria non incorrono in analoghe situazioni.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Vincenzo Garbo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, lì 18/09/2024

Il Dirigente
Ing. Lorenzo Fruscione

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi
dell'articolo 20 del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed
integrazioni, recante : “Codice dell'Amministrazione Digitale”

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, nominato con Determinazione
Dirigenziale  n. 1872 del 30/04/2024, sottopone all’esame del Dirigente della
Direzione  Energia  ed  Ambiente  la  seguente  proposta  di  Determinazione
Dirigenziale, a tal fine, ai sensi e per gli efetti di cui all’articolo 6 bis della
legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione
della presente proposta di determinazione non sussistono motivi di confitto di
interesse, neppure potenziale.

Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 3836 del 09/09/2024 si è proceduto,
nell’ambito  del  progetto  “PA01  –  Foreste  Corleonesi”,  di  importo
complessivo di  €. 2.032.031,58 -             CUP D28E22000150006, alla
costituzione di apposito Gruppo di  Supporto al RUP, ai sensi di quanto
disposto nell’allegato I.10 del d.lgs. 36/2023;

• che  per  mero  errore  materiale,  nella  predisposizione  del  sopracitato
atto,  non si  è  tenuto conto di  quanto stabilito  dall’Organo di  Vertice
dell’Ente  con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano        n.  144  del
13/06/2023;

In ragione di quanto sopra occorre:

• pertanto,  procedere  alla  revoca  della  Determinazione  Dirigenziale  n.
3836 del 09/09/2024, provvedendo con successivi atti alla nomina del
Gruppo di Supporto al RUP, nell’ambito del Progetto di cui sopra.

PROPONE
Che si adotti il conseguente provvedimento:

1) Di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 3836 del 09/09/2024 di
costituzione  apposito  Gruppo  di  Supporto al  RUP,  nell’ambito  del
progetto  “PA01  –  Foreste  Corleonesi”,  di  importo  complessivo  di   €.
2.032.031,58 - CUP D28E22000150006;

2) Provvedere con successivi atti alla nomina del Gruppo di  Supporto al
RUP, nell’ambito del progetto di cui sopra;

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Giacomina Maria Fasulo

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Vincenzo Garbo

      

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


